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[Kyed.] 
Grund som Gennemsnittet for Besten af 
Aaret og tager i Betragtning, at Julemaane- 
den er, den største af Vintermaanederne 
med Hensyn til Smørforbruget, kommer 
Ministeren til sidst til at kravle op til 39홢30, 
altsaa de ca. 30 Mill. kg, som jeg talte 
"om før. 

Dernæst sagde det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen, at vi overfyldte det engelske 
Marked. Nej, naar Forbruget herhjemme 
Maaned efter Maaned har været stigende i 

, hele den Periode, hvor Smørordningen har 
været gældende, ogsaa af den Grund, som 
Ministeren rigtigt pegede paa, at den jævne 
Pris betingede, en bedre; Afsætning her- 
hjemme, saa kan det ikke nytte, man taler 
om alt det andet, som er ganske ved Siden 
af og ubevist. Saa siger det ærede Medlem, 
at der i Landhusholdningsselskabets Beret- 
ning findes noget om, at det skulde være for- 
delagtigt at opretholde Margarineproduk- 
tionen paa den nuværende Højde. Ja, men 
hvorfor ikke; fortsætte? Det var Forret- 
ningen Danmark, som dette Udvalg taler 
om. I Forretningen Danmarks Interesse vil 
det være heldigt. Men derfor skal Forret- 
ningen Danmark, siger samme Udvalg, og- 
saa af Hensyn til Landbrugets berettigede 
Krav betale det paa anden Maade, og næv- 
ner dér en Valutaafgift, som Landbruget 
har Krav paa for sine Varer. 

Den højtærede Minister maa jeg gemme 
til en kort Bemærkning 홢 ifølge Forret- 
ningsordenen. 

Victor Larsen: Til det ærede Medlem 
Hr. Fogh vil jeg sige, at det var en ganske 
ejendommelig Tale, det ærede Medlem førte. 
Det ærede: Medlem talte haanligt om Land- 
brugets Krav om Rentabilitet og; sagde, at 
Landbruget havde i Virkeligheden, altid haft 
Underskud paa sin Smørproduktion, og der- 
for var det højst ejendommeligt, at Land- 
bruget nu kom her og krævede Rentabilitet 
for denne Gren af dansk Landbrug. Jeg maa 
hertil sige, at vi har hørt noget lignende før, 
men altid fra de Sider, som er i høj Grad 
uvenligt indstillet over for vort Landbrug. 
Naar man siger den Slags Ting uden at føre 
Skygge af Bevis derfor, er man inde paa en 
Tale, som man ikke skulde føre fra Tingets 
Talerstol. Det ærede Medlem var ogsaa inde 
paa, at, mani meget vel kunde faa disse For- 
hold ordnet paa en helt anden Maade. Man 
burde gaa til en, Produktionsbegrænsning, 
sagde, det ærede Medlem, saaledes at, man 
ikke tilførte Englandsmarkedet større Kvan- 
ta Smør, end det kunde aftage, og det var 
sikkert: god Nationaløkonomi ifølge det 

ærede Medlems Betragtninger, hvis man fort- 
sat spiste Margarine herhjemme. Det Syns- 
punkt kan man naturligvis nære, men saa er 
det ærede Medlem Hr. Fogh i alt Fald ikke 
i Overensstemmelse ; med; den højtærede 
Minister. Den højtærede; Minister udtalte 
nemlig for et Øjeblik siden, at efter hans 
bedste Skøn var det ikke en Overfyldning, af 
Englandsmarkedet, der var Skyld i disse 
Priser, Her er ganske afgjort en Uoverens- 
stemmelse, som jeg vil anbefale det ærede 
Medlem Hr. Fogh at se at faa bragt i Orden. 

Til det ærede Medlem Hr. A. C. Mor- 
tensen vil jeg gerne sige, at jeg nu ikke tror, 
det lykkes at skyde en Kile ind imellem.det 
mindre og det større Landbrug i denne Sag. 
Det kan godt være, at det vilde interessere 
visse Kredse, om man kundQ,,faa: det gjort, 
man har jo fra visse Sider støttet sig i gan- 
ske utrolig' Grad paa Husmandsforeninger- 
nes Medlemsantal. (Afbrydelse: Det er. i 
høj Grad lovligt). Det har det ærede Medlem 
i  høj Grad Ret i. Men dertil er at. sige, at 
naar man taler om, Husmandsforeningernes 
Medlemsantal, bør man ikke glemme, at 
en meget stor Del af disse Medlemmer al- 
deles ikke har med Landbrug at gøre; deres 
Haandtering kan være lige saa hæderlig, 
de kan være Skræddere, : Skomagere, ; Læ- 
rere og alt muligt andet, men dè. har bare 
ikke Interesse som danske Landbrugere. 
Derfor synes jeg, man fra visse Sider mis- 
bruger disse Husmandsforeningers Reso- 
lutioner og søger at skabe en. kunstig Spæn- 
ding mellem det mindre og det større Land- 
brug, .en Spænding, som Landbruget i hvert 
Fald for sit Vedkommende af al Magt maa 
søge at' faa udlignet. Jeg er ganske sikker 
paa, at jeg har Ret i den Betragtning, at 
ikke mindst, det mindre : Landbrug netop 
paa dette Punkt er meget interesseret i 
gode Priser, ogsaa paa Hjemmemarkedet. 

Den højtærede Landbrugsminister sagde , 
til mig, at jeg havde ganske misforstaaet 
ham, naar jeg mente, at han, havde været 
tilfreds med den gældende Ordning. Hertil 
maa jeg sige, at en saadan Antagelse er 
ganske ,forklarlig, eftersom det foreliggende 
Lovforslag jo for største Delen er en. tro 
Kopi af den Ordning, vi har. Der er; For- 
andringer deri 홢 jeg har paapeget en en- 
kelt, Forbedring 홢, men i Princippet er 
dette Lovforslag en Kopi af den Ordning, 
vi har, og, naar. Ministeren fremsætter en 
saadan Kopi; maa jeg virkelig have Ret 
til at gaa ud fra, at den højtærede Minister 
er særdeles tilfreds med den nugældende 
Ordning. Det er Ministeren altsaa ikke, og 
det glæder mig, thi deri ser jeg en Mulig- 
hed for, at det gennem et Udvalgsarbejde 


